
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ковалинская основная общеобразовательная школа» 

Урмарского района Чувашской Республики 

 

 

Приказ 
от 23.08.2021 г.                                                                                                                               №55 

 

  

О подготовке к новому учебному году 

в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции («СОVID-19») 

 

На основании Санитарных правил, утвержденных Постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции  

 

Приказываю: 

1. Провести инструктаж с работниками школы об особенностях работы организации в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции («СОVID-19») до 29.08.2021 г. 

2. Бормисовой Э.И., зам. директора по УВР, не позднее чем за сутки уведомить территориальный орган 

Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса в МБОУ «Ковалинская ООШ» (основание 

Санитарные правила 3.1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(«COVID- 19»), которые устанавливают требования к особому режиму работы, в том числе 

образовательных организаций для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции»); 

3. 31 августа 2021 организовать и провести генеральную уборку с использованием средств дезинфекции 

перед открытием школы; 

4. Усилить дезинфекционный режим (уборка с использованием средств дезинфекции, наличие 

антисептических средств для обработки рук, использование приборов для обеззараживания воздуха); 

5. Создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и одноразовых 

полотенец/электрополотенец в умывальниках,  туалетной бумаги в туалетных комнатах); 

6. Дежурному учителю и дежурной уборщице вести журнал термометрии сотрудников организации и 

обеспечить проведение «утренних фильтров» при входе в здание с обязательной  термометрией с целью 

выявления и недопущения в здание лиц с признаками респираторных заболеваний. 

7. Дежурному учителю совместно с дежурной уборщицей организовать «утренний фильтр» 

обучающихся при входе в здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в 

здание обучающихся с признаками респираторных заболеваний. 

8. Не допускать скопления обучающихся при входе, в раздевалке, местах общей доступности; 

9. Осуществлять контроль за использованием средств индивидуальной защиты для работников 

образовательной организации и обучающихся в местах общей доступности (педагоги и работники 

образовательной организации обязаны соблюдать масочный режим в местах общей доступности. На 

уроках допускается нахождение учителя без маски с  соблюдением социальной дистанции); 

10. Закрепить  за каждым классом отдельный кабинет для обучения по всем предметам, за 

исключением предметов, требующих специального оборудования (Приложение 1).  

11. Утвердить расписания уроков и звонков (Приложение 2). 

12. Составить график приема пищи с целью минимизации  контактов обучающихся (Приложение 3). 

13. Не допускать проведение массовых мероприятий между различными классами.  



 



Приложение 1 

К Приказу № 55 от 23.08.2021 г. 

 

№п/п Класс Номер кабинета Классный руководитель 

1. 1-3 Кабинет начальных классов Прокопьева А.М. 

2. 2-4 Кабинет начальных классов Чубукова С.В. 

3. 5 Кабинет химии и биологии Маслова Н.Г. 

4. 6 Кабинет математики и информатики Николаева И.М. 

5. 7 Кабинет физики Антипова М.М. 

6. 8 Кабинет чувашского языка и литературы Авакова Н.Ю. 

7. 9 Кабинет иностранного языка Степанова И.В. 

 

Приложение №2  

к Приказу №55 от 23.08.2021 

 

Расписание звонков 

класс Урок Начало занятий Окончание урока 

1 1 8.30 9.05 

 2 9.25 10.00 

 3 10.10 10.45 

 4 10.05 11.40 

 5 11.50 12.25 

 

Класс Урок Начало занятий Окончание урока 

2-4 1 8.30 9.15 

 2 9.35 10.20 

 3 10.30 11.15 

 4 11.35 12.20 

 5 12.30 13.15 

    

 

Класс Урок Начало занятий Окончание урока 

5-9 1 8.40 9.25 

 2 9.35 10.20 

 3 10.40 11.25 

 4 11.35 12.20 

 5 12.40 13.25 

 6 13.35 14.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К Приказу № 55 от 23.08.2021 г. 

 

 

 

               График питания  обучающихся в школьной столовой 

 

Класс 1 Время начала 

приема пищи 

Время окончания 

приема   пищи 

Завтрак 9.05 9.25 

Обед 10.45 11.05 

 

 

Класс 2-4 Время начала 

приема пищи 

Время окончания 

приема пищи 

Завтрак 9.15 9.35 

Обед 11.15 11.35 

 

 

Класс 5-9 Время начала 

приема пищи 

Время окончания  

приема пищи 

Завтрак 10.20 10.40 

Обед 12.20 12.40 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

К Приказу №55  от 23.08.2021 г. 

 

График прихода обучающихся в школу 

                  Вход № 1(центральный) 

 

 

 

 

 

 

  

                   Вход №2  (запасной) 

 

 

 

 

 

 

 

                   Вход №3  (запасной) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс Приход в школу Начало занятий 

5 8.15 8.30 

6,7 8.20 8.40 

8 8.25 8.40 

9 8.30 8.40 

Класс Приход в школу Начало занятий 

1 8.10 8.30 

3 8.20 8.30 

Класс Приход в школу Начало занятий 

2 8.15 8.30 

4 8.25 8.30 



Приложение №5 

К Приказу № 55 от 23.08.2021 г. 

 

График дежурства 

учителей в школьной столовой 

на первое полугодие 2020-2021 уч. год 

 

№ п/п Период дежурства Ф.И.О учителя 

1 01сентября- 05 сентября Бормисова Э.И 

2 07 сентября- 12 сентября  Авакова Н.Ю 

3 13 сентября- 19 сентября Алексеева Н.А 

4 21 сентября-26 сентября Антипова М.М. 

5 28 сентября-03 октября Степанова И.В. 

6 05 октября- 10 октября Николаева И.М. 

7 12 октября- 17 октября Маслова Н.Г. 

8 19 октября- 24 октября Табаков В.М. 

9 26 октября -31 октября Чубукова С.В. 

10 02 ноября –   07 ноября Терентьев А.Л. 

11 09 ноября -   14 ноября Прокопьева А.М. 

12 16 ноября  -  21 ноября Бормисова Э.И. 

13 23 ноября-    28 ноября Авакова Н.Ю. 

14 30 ноября-   05 декабря Алексеева Н.А. 

15 07 декабря - 12 декабря Антипова М.М. 

16 14 декабря – 19 декабря Степанова И.В. 

17 21 декабря – 26 декабря Николаева И.М. 

18 28 декабря – 31 декабря Маслова Н.Г. 

 

 


